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Значение Значение

3-сен-2021 10-сен-2021

RTS Index 1,734.16 1,725.25 -0.51 24.35

MICEX Index 4,001.70 4,002.66 0.02 21.70

MICEX Power 2,220.24 2,190.79 -1.33 -4.43

RusIndex Power Industry 317.01 313.78 -1.02 -4.75

RusIndex IDGC 15.82 16.43 3.82 -3.07

DJ Russia GDR 79.86 79.63 -0.29 27.90

DJIA 35,369.09 34,607.72 -2.15 13.07

S&P 500 4,535.43 4,458.58 -1.69 18.70

FTSE 4,120.51 4,056.19 -1.56 10.41

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.
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ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Динамика индексов "ГОЛУБЫЕ ФИШКИ" - изменения за неделю, %

Рыночная капитализация МРСК, млн. руб. *
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17,300.91

30,822.85

5,459.80

14,880.67

10,752.38
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24,758.49

млн. руб.
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Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
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МРСК - суммарный объем торгов - неделя, тыс.руб.

73,017.27
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12,266.93

33,049.04

17,876.42

8,474.34 3,286.48 1,200.76

тыс. руб.
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МРСК - изменение стоимости акций - три месяца, %
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МРСК - суммарный объем торгов - три месяца, тыс.руб.
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Вид ценной бумаги Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн Акция обыкн.

Биржа ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС

Код ценной бумаги MRKC MRKP MRKZ MRKU MRKV MRKS MRKY MRKK

Уровень листинга 2 2 2 2 2 2 3 3

ISIN RU000A0JPPL8 RU000A0JPN96 RU000A0JPPB9 RU000A0JPPT1 RU000A0JPPN4 RU000A0JPPF0 RU000A0JPPG8 RU000A0JPPQ7

Дата листинга 19.05.2008 02.04.2008 26.05.2008 09.06.2008 19.05.2008 02.06.2008 27.06.2008 04.06.2008

Количество акций 42,217,941,468 112,697,817,043 95,785,923,138 87,430,485,711 188,307,958,733 94,815,163,249 151,641,426,354 889,313,596

Free Float % 34 21 25 15 21 4 39 8

Рыночная капитализация, млн. руб. * 17,300.91 30,822.85 5,459.80 14,880.67 10,752.38 31,051.97 6,983.09 24,758.49

Изменение за неделю, % 2.30 6.05 10.36 11.24 0.26 7.38 -0.54 -2.59

Изменение за три месяца, % 3.75 -7.07 13.66 13.32 -6.70 1.55 -0.65 3.11

Изменение с начала года, % 1.94 7.97 4.97 7.72 -15.78 -14.38 -5.15 -6.70

Объем торгов за неделю, тыс. руб. 73,017.27 127,633.29 12,266.93 33,049.04 17,876.42 8,474.34 3,286.5 1,200.76

Объем торгов за три месяца, тыс. руб. 490,202.71 1,347,166.56 112,656.50 106,766.75 140,737.81 21,798.71 33,710.93 16,200.91

Динамика в цифрах: период - три месяца

Стоимость акции на начало периода, руб.

Мин. стоимость акции  за период, руб.

Макс. стоимость акции  за период, руб.

Стоимость акции на конец периода, руб.

Объем торгов акциями  за период, шт.

Объем торгов акциями  за период, руб.

Изменение стоимости акции за период, руб.

Изменение стоимости акции за период, %

Рыночная капитализация, руб. *

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

28/04/21 «Россети Северо-Запад» в первом квартале 2021 года на 2,8% 
увеличили чистую прибыль по РСБУ

23/11/20 Чистая прибыль «Россети Северо-Запад» по МСФО за 9 месяцев 
составила 299,8 млн рублей

10/09/20 Годовой отчет «Россети Северо-Запад» признан лучшим среди годовых 
отчетов российских компаний на международном конкурсе ARC Awards

07/08/20  Годовой отчет компании «Россети Северо-Запад» получил платину 
международного конкурса LACP Vision Awards

15/04/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 1,9 миллиардов рублей налогов и 
иных обязательных платежей за 1 квартал 2021 год

11/03/21 Выручка «Россети Северо-Запад» за 2020 год по МСФО составила 48,3 
млрд рублей

16/10/20 Компания «Россети Северо-Запад» уплатила 6.8 миллиардов рублей 
налогов и иных обязательных платежей за 9 месяцев 2020 года

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.

24/08/21 «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2021 года в 2,5 раза 
увеличили чистую прибыль по МСФО

26/07/21 «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2021 года вдвое увеличили 
чистую прибыль по РСБУ

14/07/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 4,9 миллиардов рублей налогов и 
иных обязательных платежей за 1 полугодие 2021 года

24/08/20 Компания «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2020 года 
получила 504,8 млн рублей чистой прибыли по МСФО

Россети 
Северный 

Кавказ
МРСК Урала

25/05/21 «Россети Cеверо-Запад» в первом квартале 2021 года на 9,1% 
увеличили чистую прибыль по МСФО
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01/06/21 Состоялось годовое Общее собрание акционеров ПАО «МРСК Северо-
Запада»

Россети 
Волга

Россети Юг
Россети 
Сибирь

Россети 
Северо-Запад

Россети ЦентрПоказатель
Россети Центр 
и Приволжье

5,459,797,618.87

26/10/20 «Россети Северо-Запад» в январе-сентябре 2020 года получили 222 млн 
рублей чистой прибыли по РСБУ

2,289,290,000.00

13.66

02/03/21 Выручка «Россети Северо-Запад» за 2020 год составила 43,9 млрд 
рублей

22/01/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 8,4 миллиарда рублей налогов и иных 
обязательных платежей за 2020 год

26/08/20 «Россети Северо-Запада» провела телеконференцию за первое 
полугодие 2020 года по финансовым результатам

МРСК - ключевые рыночные показатели

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

0.046

0.048

0.05

0.052

0.054

0.056

10-Jun 20-Jun 30-Jun 10-Jul 20-Jul 30-Jul 9-Aug 19-Aug 29-Aug 8-Sep

Россети Северо-Запад - динамика торгов - три месяца

Объемы, тыс. шт.

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

10-Jun 20-Jun 30-Jun 10-Jul 20-Jul 30-Jul 9-Aug 19-Aug 29-Aug 8-Sep

Новости компании - http://www.mrsksevzap.ru/pressrootpage



Page 3

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

0

0.5

1

1.5

MC/чистые активы, тыс. долл.

MC/выручка

Цена/доход на акцию

Выручка/кол-во раб-ков, тыс.долл.
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Средняя по МРСК МРСК Северо-Запада

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

МРСК - Балансовая стоим-ть активов, РСБУ - 6М2021, млн. руб.

130,748.22 129,691.67
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43,684.47
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МРСК - Выручка, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

19,934.50

16,395.94

30,876.73

31,375.32

40,990.67

22,931.18
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49,902.68
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МРСК - Собственные средства, РСБУ - 6M2021, млн. руб.
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МРСК - Прибыль от реал. продукции, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

МРСК - Обязательства, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

70,592.90
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28,942.45
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МРСК - Чистая прибыль, РСБУ - 6M2021, млн. руб.
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130,748.22 129,691.67 53,339.76 83,513.49 66,330.53 85,302.53 52,191.93 43,684.47

110,249.02 97,469.83 46,066.37 73,004.94 56,467.65 66,731.53 40,161.00 35,000.95

101,866.03 92,686.30 42,907.28 64,848.16 55,463.62 63,861.29 36,306.05 24,427.99

110.92 97.91 0.04 6.14 28.06 397.19 23.56 18.94

8,272.08 4,685.62 3,159.05 8,150.63 975.96 2,473.06 3,831.40 10,554.02

20,499.20 32,121.84 7,273.39 10,508.56 9,862.89 18,570.99 12,030.93 8,683.52

3,040.96 2,276.16 1,408.47 1,072.20 1,975.11 1,651.78 995.21 985.48

15,305.67 28,166.20 4,486.70 8,082.62 6,682.61 15,775.00 9,099.24 3,439.24

0.00 808.27 472.53 948.35 802.59 465.79 1,338.65 3,699.72

2,152.57 871.20 905.69 405.38 402.58 678.43 597.83 559.08

60,155.32 75,237.85 24,397.31 44,793.53 45,494.71 28,072.69 11,802.42 -1,791.04

4,221.79 11,269.78 9,578.59 8,743.05 18,830.80 9,988.62 15,164.14 889.31

33,481.03 23,237.90 14,401.11 22,446.66 15,636.06 23,391.22 11,786.07 32,842.31

22,452.50 40,730.17 417.61 13,603.82 11,027.85 -5,307.15 -15,147.79 -35,522.67

70,592.90 54,353.61 28,942.45 38,719.97 20,835.83 57,229.83 40,389.51 45,475.51

40,387.14 19,735.97 8,320.00 18,625.32 6,500.00 30,814.17 18,512.76 12,014.30

4,326.05 6,811.37 5,853.49 126.57 0.00 7,945.55 3,688.17 745.82

12,511.94 13,688.35 7,540.84 10,786.58 7,392.60 9,762.35 9,208.12 22,265.35

13,367.77 14,117.92 7,228.12 9,181.50 6,943.23 8,707.77 8,980.46 10,450.04

Выручка 49,902.68 52,216.43 22,931.18 40,990.67 31,375.32 30,876.73 19,934.50 16,395.94

Затраты на производство продукции 45,021.62 43,242.76 20,185.06 37,995.90 31,856.23 28,152.74 17,604.69 18,698.79

Прибыль от реализации продукции 4,881.05 8,973.68 1,622.18 2,994.77 -480.91 2,723.99 2,329.81 -2,343.87

Рез-т от пр. реал-ии и внереал-х опер-й -1,032.54 -350.99 -263.87 1,818.87 -142.23 -1,135.66 -719.07 -6,291.62

Балансовая прибыль или убыток 3,848.52 8,622.69 1,358.31 4,813.64 -623.15 1,588.34 1,610.75 -8,635.49

Чистая прибыль или убыток 2,991.32 6,644.10 1,083.86 4,031.49 -524.89 1,250.89 1,272.66 -6,939.36

2017 2018 2019 2020

51,700.00 47,000.00 47,700.00 46,800.00

50,375.00 49,770.71 49,310.32 45,200.00

34,490.00 32,039.00 32,437.00 31,170.00

62,159.00 61,487.00 60,564.00

59,925.65 50,024.54 48,684.43 46,429.09

59,585.00 57,177.00 55,789.00 54,274.00

25,341.30 24,647.00 23,650.00 23,121.00

10,566.15 10,654.00 10,758.87 12,365.12

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

Россети 
Волга

Россети 
Сибирь

13,800.00

Установленная мощность 
трансформаторных 

подстанций ТП 6-35/0.4кВ, 
МВт

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

Россети 
Волга

Установленная мощность 
трансформаторных 

подстанций ПС 35кВ и выше, 
МВт
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28,125.48

12,717.00

7,754.75

5,189.00

5,528.1218,483.40

21,952.60

19,892.00

7,204.00

9,521.20

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА, в т.ч.

Россети Волга

МРСК Урала

34,545.00

19,537.00

30,700.00

   Уставный капитал

Россети Центр

Россети Северо-Запад

Показатель

   Долгосрочные кредиты и займы

   Резервы

   Нераспределенная прибыль  

Компания

   Прочие оборотные активы

   Основные средства

Россети Центр и Приволжье

   Денежные средства

   Дебиторская задолженность

Осн. средства и прочие внеоб. активы, в т.ч.

   Запасы 

БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ АКТИВОВ, в т.ч.

Показатель
Россети Центр 
и Приволжье

МРСК Урала

   Нематериальные активы

   Прочие внеоборотные активы

Оборотные активы, в т.ч.

Россети Юг

Россети Сибирь

   Прочие пассивы

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, в т.ч.

   Кредиторская задолженность

Россети Центр

   Краткосрочные кредиты и займы

Россети Северного Кавказа

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

30,653.50 11,591.60

Объем переданной электроэнергии, млн. кВт/ч

МРСК Урала
Россети 
Сибирь

Россети 
Северо-Запад

Россети Центр 
и Приволжье

Россети Центр

Россети 
Северо-Запад

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Укрупненный баланс, 6M2021, РСБУ, млн. руб.

Отчет о финансовых результатах, 6M2021, РСБУ, млн. руб.

Производственные результаты
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Сравнительные оценочные показатели

MC/чистые активы 0.27 0.37 0.19 0.30 0.25 1.03 0.59 -14.25

MC/выручка 0.16 0.27 0.10 0.17 0.18 0.49 0.17 0.79

Цена/доход на акцию 3.27 3.24 -5.61 3.83 -13.35 43.43 5.53 -1.42

Показатели эффективности деят-ти

Выручка/кол-во работ-ков, тыс.долл. 3,347.56 4,569.96 3,165.31 4,880.25 2,922.73 3,002.45 3,011.74 3,640.41

Чистая прибыльность продаж, % 5.01 8.45 -1.86 4.46 -1.35 1.13 3.06 -55.54

Доходность активов, % 3.80 6.69 -1.56 4.37 -1.25 0.78 2.44 -42.05

Доходность собственного капитала, % 8.36 11.73 -3.51 8.32 -1.83 2.43 11.28 -1,108.53

Коэффициенты оборачиваемости

Оборачиваемость дебит-кой задолж-сти 6.63 3.56 9.89 11.92 8.83 3.72 4.52 7.67

Оборачиваемость активов 0.76 0.79 0.84 0.98 0.92 0.70 0.80 0.76

Оборачиваемость запасов 35.02 55.56 37.23 92.27 32.79 42.00 48.03 33.81

Оборачиваемость кредит-кой задолж-сти 1.39 1.84 1.50 2.07 2.91 1.02 1.02 0.79

Показатели структуры капитала

Доля собственного капитала 0.46 0.58 0.46 0.54 0.69 0.33 0.23 -0.04

Доля кредиторской задолженности 0.54 0.42 0.54 0.46 0.31 0.67 0.77 1.04

Достаточность собственного капитала 0.85 1.38 0.84 1.16 2.18 0.49 0.29 -0.04

Текущая ликвидность 1.03 1.22 0.44 0.80 1.22 0.88 0.78 0.33

Быстрая ликвидность 0.88 1.13 0.36 0.72 0.97 0.80 0.71 0.29

покупать держать продавать

Российские сети 1 2 1 11.11

Россети Центр 1 1 0 0.05

Россети Центр и Приволжье 1 1 0 -4.94

Россети Северо-Запад 0 1 1 -5.26

МРСК Урала 0 2 0 -5.99

Россети Волга 1 0 1 13.84

Россети Сибирь 0 0 2 -51.15

Россети Юг 0 1 1 -13.14

Россети Северный Кавказ 0 0 1 n.a.27.8400

Текущая стоимость, RUB
Потенциал 

роста, %

0.0650

0.0400

1.3950

0.4098

0.2735

0.0570

0.1702

0.0571

0.3275

0.0461

Целевая цена, RUB

1.5500

0.2600

0.0540

0.1600

0.1600

n.a.

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.

Россети Центр

Компания

Показатель

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Рекомендация

Россети Центр 
и Приволжье

Россети 
Северо-Запад

МРСК Урала
Россети 
Волга

Россети 
Сибирь

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

0.4100

Ключевые коэффициенты

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Консенсус-прогнозы
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Обыкн. 0.8287 72,508.33 -2.02

Обыкн. 3.6933 350,861.67 -1.36

Привил. 1.8419 123,711.67 -1.64

Обыкн. 0.0751 567,992.45 -0.27

Обыкн. 0.7947 639,214.83 -0.13

Обыкн. 4.7935 1,639,025,155.01 -0.65

Обыкн. 13.2634 15,276,390.67 17.74

Обыкн. 0.1872 61,766.67 0.27

Привил. 0.4167 38,888.33 -2.81

Обыкн. 0.0067 10,219,589.58 11.74

Привил. 0.0061 1,688,736.33 2.51

Обыкн. 0.6423 19,590.67 3.14

Привил. 0.3433 200,235.83 4.95

Привил. 9.5841 184,493.67 2.12

Обыкн. 9.0914 320,018.83 -1.09

Привил. 47.4800 64,256.33 -0.84

Обыкн. 48.4159 67,056.00 -0.83

Обыкн. 8.7047 260,995.83 0.00

Обыкн. 7.6330 75,312.50 0.79

Привил. 5.9527 261,621.83 1.16

Обыкн. 0.4393 313,400.00 -1.34

Обыкн. 2.5393 33,269,648.00 -3.20

Обыкн. 0.1652 5,584,630.33 11.97

Обыкн. 0.7093 71,836,887.27 -3.64

Обыкн. 0.4084 14,829,306.33 3.17

Обыкн. 2,525.8431 2,197,062.50 -1.85

Привил. 830.8165 1,108,447.67 11.04

Обыкн. 157.6722 638,835.33 -1.20

Привил. 156.1258 560,491.67 -1.40

Обыкн. 1.4179 499,510,768.13 1.31

Привил. 2.0504 11,803,885.50 -1.70

Обыкн. 0.0567 4,049,528.75 3.07

Обыкн. 65.9446 88,475.67 1.66

Обыкн. 6.5138 1,887,146.67 0.46

Привил. 174.9391 15,175,096.17 -0.60

Обыкн. 1.3136 8,354,239.42 4.81

Обыкн. 28.0052 395,806.73 1.75

Обыкн. 0.0545 2,086,855.25 10.36

Обыкн. 0.3245 1,423,010.83 8.26

Обыкн. 0.2646 23,686,934.83 6.42

Обыкн. 0.0463 795,293.75 0.22

Обыкн. 0.8130 256,350,795.33 -1.50

Обыкн. 17.4149 407,507.67 1.03

Обыкн. 0.6906 104,515.67 1.46

Привил. 0.6158 644,513.33 0.16

Обыкн. 0.1227 38,040.00 0.32

Привил. 0.1080 57,251.67 -0.38

Обыкн. 3.9704 2,896,891.67 6.63

Обыкн. 0.6606 92,150.92 2.15

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.

570,425,558.30

156,499,516.80

17,381,350.00 2,174,001,625.90

327,289,661.16

602,302,845.90

7,909,943,852.29

552,905.50

Вид акции

343,510.00

3,867,080.00

228,240.00

4,771,762.50

2,374,840.40

530,854.00

3,362,950.00

Средневзв-ая 
цена акции, 

руб.

Средний 
дневной 

объем торгов, 
руб.

Изменение, %

2,445,046.00 3,638,009,067.60

627,094.00 2,456,016,401.21

6,983,087,683.62

1,538,104,772.00 344,526,619,111.92

8,538,065.00 31,051,965,964.05

142,121,609.00 30,822,852,961.26

24,758,490,512.64

12,521,131.50 5,459,797,618.87

91,050,577.00 16,125,399,371.90

50,125,436.50 64,780,431,793.42

22,489,006,646.40

11,322,880.00 55,489,842,433.53

70,823,313.00 4,090,119,435.86

24,297,172.50 10,752,384,443.64

1,759,792,500.00

2,997,064,608.80 277,364,871,871.70

6,650,686.00 941,208,120.00

3,833,012.00 5,663,394,144.00

88,975,838.00 17,300,912,413.59

13,182,375.00 10,386,410,000.00

33,507,782.00 14,880,668,668.01

431,021,323.60 76,336,930,393.34

1,880,400.00 593,161,630.11

199,617,888.00 98,121,294,419.45

451,875.00 3,548,362,750.20

1,569,731.00 885,693,384.32

402,336.00 5,853,272,806.80

1,565,975.00 1,329,712,672.50

1,920,113.00 5,394,158,488.60

385,538.00 682,230,664.80

1,201,415.00 47,648,537.28

1,106,962.00 1,625,715,815.36

10,132,418.00 445,992,162.62

117,544.00 570,062,950.40

233,330.00 75,970,751.58

61,317,537.50 13,110,157,185.54

Ставропольэнергосбыт

РусГидро

Рязанская ЭСК

Самараэнерго

Самараэнерго

Саратовэнерго

Саратовэнерго

Сахалинэнерго

Россети Юг

13,640,701,380.77

9,834,150,930.05 495,691,200,000.00

Россети Северный Кавказ

Россети Северо-Запад

Россети Сибирь

91,658,344.00 64,542,576,258.00

370,600.00

Россети

Россети

Россети Волга

Россети Центр и Приволжье

Россети Кубань

Россети Ленэнерго

Россети Ленэнерго

Россети Московский регион

ПАО "ТНС энерго НН"

ПАО "ТНС энерго НН"

Пермэнергосбыт

Пермэнергосбыт

МОСЭНЕРГО (ТГК-3)

МРСК Урала

ОГК-2

ПАО "Россети Центр"

Липецкая ЭСК

Магаданэнерго

Магаданэнерго

Мордовская ЭСК

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Камчатскэнерго

Квадра

Квадра

Костромская СК

Костромская СК

Красноярскэнергосбыт

Красноярскэнергосбыт

Курганская генерирующая к

Курганская генерирующая к

144,898,441.20

392,022,191.12

3,835,289.00

Компания

Астраханская ЭСК

Волгоградэнергосбыт

Волгоградэнергосбыт

Дагестанская ЭСК

742,270.00

3,407,954.70

Суммарный объем торгов, 
руб.

Рыночная капитализация, 
руб. *

638,467,564.35

1,155,339,413.48

435,050.00

2,105,170.00

Иркутскэнерго

Камчатскэнерго

Интер РАО ЕЭС

ДЭК

Рыночные показатели компаний электроэнергетической отрасли за неделю

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ
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Привил. 0.5590 336,439.83 -2.80

Обыкн. 0.5275 1,158,741.67 2.55

Привил. 0.5141 2,554,009.17 -4.58

Обыкн. 0.0118 37,907,409.53 -1.06

Обыкн. 0.0031 6,511,950.00 7.47

Обыкн. 0.0042 3,000,055.00 3.01

Привил. 0.0066 409,614.83 1.38

Обыкн. 68.4629 121,978.00 0.29

Привил. 43.8563 173,963.33 0.46

Обыкн. 128.0588 335,514.17 0.79

Обыкн. 13.7571 41,730.00 0.00

Привил. 10.7865 30,561.67 -1.82

Обыкн. 0.4693 130,618.00 -4.90

Привил. 0.4614 86,896.67 -3.82

Привил. 91.3862 159,925.83 -1.63

Обыкн. 212.5918 138,893.33 -1.85

Обыкн. 0.3703 3,703.33 0.54

Привил. 0.2761 58,894.17 -1.26

Обыкн. 0.1995 257,537,818.50 -1.04

Обыкн. 0.8651 34,620,110.80 -0.44

Обыкн. 2.8645 233,557,758.67 0.35

Обыкн. 0.3714 578,100.83 -5.41

Привил. 0.3260 1,698,176.67 -9.42

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

Изменение, %
Суммарный объем торгов, 

руб.
Рыночная капитализация, 

руб. *

Обзор подготовлен 13 сентября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 10.09.2021.

731,868.00 3,840,730,041.60

227,444,457.20

Якутскэнерго 3,468,605.00 2,922,627,615.86

Якутскэнерго 10,189,060.00 416,448,476.56

Энел Россия 207,720,664.80 30,490,576,394.94

Юнипро 1,401,346,552.00 179,247,471,570.24

Томская РК 353,365.00 158,013,882.00

ФСК ЕЭС 1,545,226,911.00 251,032,588,724.03

ТНС энерго Ярославль 833,360.00 3,634,439,808.00

Томская РК 22,220.00 1,413,146,764.60

ТНС энерго Ростов-на-Дону 521,380.00 419,358,976.97

ТНС энерго Ярославль 959,555.00 407,912,460.00

ТНС энерго Ростов-на-Дону 783,708.00 3,788,004,339.02

2,013,085.00 2,287,288,320.00

ТНС энерго Марий Эл 250,380.00 1,693,684,142.00

183,370.00 115,043,976.00

ТНС энерго Воронеж 1,043,780.00 819,790,496.40

18,000,330.00 6,234,680,736.94

ТГК-2 2,457,689.00 108,903,522.29

ТГК-14 39,071,700.00 4,100,995,739.52

6,952,450.00 767,571,400.64

Тамбовская ЭСК 15,324,055.00 104,512,500.89

44,702,651,749.39

2,018,639.00 145,334,651.84

Компания Вид акции

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Средневзв-ая 
цена акции, 

руб.

Средний 
дневной 

объем торгов, 
руб.

Ставропольэнергосбыт

Тамбовская ЭСК

ТГК-1

ТГК-2

ТНС энерго Воронеж

ТНС энерго Кубань

ТНС энерго Марий Эл

Рыночные показатели компаний электроэнергетической отрасли

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ


